




Exposition : Envols

Taupont
base de loisirs

du 01/07/2021 au 30/06/2022
Tarifs Gratuit

© Maupomé/Fortin/Surel

02 97 74 08 21
poleculturel@ploermelcommunaute.bzh

André Fortin, Nicolas
Maupomé et Philippe Surel,
photographe du territoire,
invitent à découvrir la beauté
de la faune qui nous entoure.
Visible toute l'année

Exposition : Paysages étoilés

Ploërmel
Circuit des hortensias

du 01/07/2021 au 30/06/2022
Tarifs Gratuit

© JM. Jarry

02 97 74 08 21
poleculturel@ploermelcommunaute.bzh

Jean-Michel Jarry et Isabelle
D. vous présentent leurs
photographies du territoire de
Ploërmel Communauté à la
côte Morbihannaise, sous des
ciels étoilés.

Balades et contes du monde

Taupont
Vieux bourg

du 01/01/2022 au 31/12/2022
Tarifs Payant 15 /  €

© R. Péjus

07 89 35 78 90

Balade bucolique de 2h
infusée de 8 contes du
monde et d'une multitude
d'instruments de musique.
lun, vend et sam 10h30, merc
et dim 14h30. Sur réservation

Exposition photo "L'Oust Canal de drame et de
splendeur - Une enquête presque vraie
Guillac
Café de la Forge

du 05/03/2022 au 05/05/2022
Tarifs Gratuit

© Café de la Forge

02 56 21 97 12

A 20h30. Vous prendrez bien
un petit vers ? Venez lire vos /
des poèmes en direct.

Exposition au Centre Arthurien : Mélusine, fée des forêts

Concoret
Château de Comper

du 03/04/2022 au 26/06/2022
Tarifs Payant 6 / 8 €

©tiffanieUldry

02 97 22 79 96

Découvrez un autre visage de
Mélusine, fée des forêts
médiévales, à travers la
nouvelle exposition du Centre
Arthurien. Ouvert les samedis
et dimanches et pendant les
vacances 11h-18h.

Visite symbolique de l'église du Graal

Tréhorenteuc
Eglise du Graal

du 06/04/2022 au 29/06/2022
Tarifs Libre participation

©Emmanuel Berthier

02 97 22 36 43
contact@broceliande-vacances.com

Chaque mercredi à 10h,
Elisabeth Cappelli décrypte
l'histoire et les symboles
mythiques et mystiques des
peintures et sculptures de
l'église. Durée 1h30

Jeu de piste "grandir au Moyen-âge"

Josselin
Château de Josselin

du 09/04/2022 au 30/06/2022
Tarifs Payant 10,8 / 10,8 €

© Emmanuel Berthier

02 97 22 36 45

Choisi ta voie : devenir un
marchand intrépide, un
chevalier courageux ou un
tailleur de pierre ingénieux.
Viens accomplir ton destin.
Tous les jours de 14h-18h

Pièce comique Dirty Dusting

Mohon
Salle des fêtes

du 29/04/2022 au 01/05/2022
Tarifs Payant 6 / 6 €

© Morbihan Am Dram

morbihanamdram@gmail.com

Morbihan Am Dram présente
en Anglais une pièce comique
Dirty Dusting. A 19h30 le
vendredi et samedi et 14h30
le dimanche.
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20 ème édition du Salon d'Art

Guilliers
Salle du Carrouêz

du 30/04/2022 au 08/05/2022
Tarifs Gratuit

© Mairie de Guilliers

02 97 74 40 15

RDV incontournable des
amateurs d'art. Peintures,
dessins, sculptures, vitraux,
photographies sont exposés.
10h-12h30 13h30-18h30

Carnaval de Ploërmel

Ploërmel
boulevard Georges Clémenceau

le 01/05/2022
Tarifs Gratuit

© Bretagne Plus

02 97 93 65 18

Le carnaval de Ploërmel, l'un
des plus importants de
l'Ouest, verra défiler des
chars hauts en couleurs au
rythme des fanfares. 14h15

Marché du terroir et de l'artisanat

Concoret le 01/05/2022
Tarifs Gratuit

© CPIE Forêt de Brocéliande

02 97 22 74 62
la-soett@wanadoo.fr

Le 19ème marché artisanal et
festif se déploiera dans le
bourg de Concoret. De 11h à
19h.

Atelier jardin: Buttes de permaculture

Concoret
Jardin du CPIE

le 01/05/2022
Tarifs Gratuit

© CPIE Forêt de Brocéliande

02 97 22 74 62
la-soett@wanadoo.fr

Il existe différentes méthodes
de montage de buttes qui
s’adaptent à vos besoins et
votre terrain. Venez découvrir
ces techniques avec des
passionnés.

Exposition Photo

Mohon
Salle L'Horizon

du 01/05/2022 au 30/06/2022
Tarifs Gratuit

© Joël Evenas

06 65 77 76 36

Regard sur notre nature.
Exposition de photographies
d'animaux principalement,
présenté par Jean-Jacques
Le Joubioux.

Du Val Sans Retour au Graal

Tréhorenteuc
Office de tourisme

du 02/05/2022 au 07/05/2022
Tarifs Payant 9,5 / 13,5 €

©Emmanuel Berthier

02 97 22 36 43
contact@broceliande-vacances.com

A 14h30, en compagnie d'un
guide-conteur découvrez le
domaine de la fée Morgane le
Val sans Retour, partez pour
une balade de 4km.

Journée découverte

Tréhorenteuc
Office de tourisme

le 02/05/2022
Tarifs Payant 20 / 20 €

©emmanuel berthier

02 97 22 36 43
contact@broceliande-vacances.com

Rdv à 10h à l'office pour
découvrir avec Guillaume,
guide-conteur, trois sites
majeurs de la forêt. Balade
contée d'une journée de 8
km, déplacement entre les
sites en voiture.

Balade contée des petits

Tréhorenteuc
Office de Tourisme

le 03/05/2022
Tarifs Payant 8 / 8 €

E.Berthier

02 97 22 36 43
contact@broceliande-vacances.com

Julie et Linda racontent aux
jeunes oreilles les merveilles
de la forêt, les mardis et les
vendredis des vacances de
printemps, de 10h30 à 12h.
Balade de 2km
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Arth Maël: Docu-concert Nouveaux voisins de Merlot

Mauron
Salle Moronoë

le 04/05/2022
Tarifs Payant 5 / 10 €

© Merlot

02 97 74 08 21

Ce spectacle donne à suivre
la rencontre en chanson entre
un artiste musicien et les
habitants éphémères d'un
centre de migrants. Une
rencontre les yeux dans les
yeux et presque. A 15h

Flânerie contée

Tréhorenteuc
Office de tourisme

le 05/05/2022
Tarifs Payant 7 / 10 €

©Emmanuel Berthier

02 97 22 36 43
contact@broceliande-vacances.com

A 10h30, en compagnie d'un
guide-conteur découvrez le
domaine de la fée Morgane le
Val sans Retour et l'église du
Graal (balade 2km).

Balade contée des petits

Tréhorenteuc
Office de Tourisme

le 06/05/2022
Tarifs Payant 8 / 8 €

E.Berthier

02 97 22 36 43
contact@broceliande-vacances.com

Julie et Linda racontent aux
jeunes oreilles les merveilles
de la forêt, les mardis et les
vendredis des vacances de
printemps, de 10h30 à 12h.
Balade de 2km

Session musicale trad' et bretonne

Guillac
Café de la Forge

le 06/05/2022
Tarifs Gratuit

©libre de droit

02 56 21 97 12

Le rendez-vous mensuel des
musiciens, danseurs et
amoureux de musique
régionale et irlandaise.
Chacun participe à sa façon.
A partir de 19h.

Concert : Paréo Dolly au Thy'roir

Ploërmel
Le Thy'roir - bar hôtel le Thy

le 06/05/2022
Tarifs Payant 5 /  €

© Pareo Dolly

02 97 74 05 21
lethyhotel@gmail.com

Ce trio interstellaire groove
une musique énergique,
Funk, Rock, Electro, Swing,
leurs chansons sont tantôt
engageantes, rigolardes,
enivrées ou intimistes. 21h

Carnaval : parade nocturne

Ploërmel
avenue Georges Pompidou

le 07/05/2022
Tarifs Gratuit

© Domino Studios

02 97 93 65 18

A la nuit tombée, chars,
fanfares, groupes et reines de
beauté se donnent rendez-
vous pour défiler dès 21h15.
Feu d'artifice à minuit.

Marche gourmande

La Grée-Saint-Laurent
Bourg

le 07/05/2022
Tarifs Payant 14 / 14 €

© Fotolia

06 89 38 90 58

Nouveau parcours de 9 km à
travers les chemins de La
Grée Saint-Laurent ponctué
de pauses gourmandes.
Départ de 17h à 19h. Sur
inscription

Week-end créac'tif et repos-session de soi

Mauron
La Terre Ferme

du 07/05/2022 au 08/05/2022
Tarifs Payant 50 / 100 €

Libre de droit

07 69 56 11 06

Une Re-Nez-Sens printanière
pour sortir de nos tanières.
Cercles de parole, clown,
méditation, mouvement et
danse... Repas partagés. 10
personnes max.
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Vide-grenier de l'école Jeanne d'Arc

Loyat
salle omnisport

le 08/05/2022
Tarifs Payant

© libre de droit

07 56 94 10 74

L'école Sainte-Jeanne d'Arc
de Loyat organise un grand
vide-grenier. C'est le moment
de venir chiner de bonnes
affaires.

Atelier d'écriture - Rdv créatif

Guillac
Café de la Forge

le 11/05/2022
Tarifs Gratuit

© Libre de droits

02 56 21 97 12

L’incontournable temps dédié
à l’imagination et aux mots. A
19h45 au Café de la Forge.

Scène ouverte bluegrass and old time - Café de la forge

Guillac
Café de la Forge

le 13/05/2022
Tarifs Gratuit

©Café de la Forge

02 56 21 97 12

La scène ouverte du café de
la Forge, vous propose ce
vendredi 19h30, la chanson
americaine lancée par Linda
et Jean-Charles.

Brocéliande Sport Nature : Trail du lac

Taupont
base de loisirs lac au Duc

le 14/05/2022
Tarifs Payant 7 / 13 €

©Ploërmel Communauté

02 97 74 05 10
poledessports@ploermelcommunaute.b

Des distances pour tous : 9, 18
27km pour les plus grands, 1, 2
et 4km pour les enfants et une
course en duo parent/enfant de
2,4km. Marche nordique. 10h3
18h

Spectacle Cie avec des géraniums "Après moi le déluge"

Guillac
Café de la Forge

le 14/05/2022
Tarifs Gratuit

© Olivier Adam

02 56 21 97 12

Récit d'un utopiste: humour,
lucidité et beaucoup d'auto-
dérision. A 20h30.

Brocéliande Sport Nature : Journée de tous les défis

Taupont
base de loisirs lac au Duc

le 14/05/2022
Tarifs Gratuit

alexandre lamoureux

02 97 74 05 10
poledessports@ploermelcommunaute.b

Toute la journée des animation
et initiations pour tous pour la
fête du sport et de la nature au
lac au Duc. 10h-18h

Brocéliande Sport Nature : Vide ton sac de sport !

Taupont
base de loisirs lac au Duc

le 14/05/2022
Tarifs Gratuit

© libre de droit

06 13 47 39 94

Vide-grenier en plein air,
agrémenté d'animations
sportives et musicales sur les
bords du lac au Duc. Au profit
de la lutte contre le cancer.
9h-18h

Concert : Hip-Hop au Thy'roir

Ploërmel
Le Thy'roir - bar hôtel le Thy

le 14/05/2022
Tarifs Payant 5 /  €

© Marché Noir

02 97 74 05 21
lethyhotel@gmail.com

Pour cette soirée Hip-Hop /
Rap, retrouvez Marché Noir,
La Courte Echelle et
DerizeeXTaksXHsama.
Concert à 20h
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Randonnées au coeur de Brocéliande

Campénéac
salle polyvalente

le 15/05/2022
Tarifs Payant 4 / 5 €

© VTT Brocéliande Campénéac

07 77 90 39 82

Plusieurs circuits VTT et
pédestre sont proposés dans
les landes de Brocéliande.
Nouveauté : un circuit
pédestre familial de 9km
adapté aux poussettes. Dès
7h30

Loto du rugby club Ploërmel

Ploërmel
Salle des fêtes

le 15/05/2022
Tarifs Payant 3 /  €

© libre de droit

06 09 14 07 06

Des cartons, des pions, de la
bonne humeur, une bonne
dose de chance, soyez le
plus rapide pour tenter de
gagner le gros lot. 14h
(ouverture des portes 12h)

Marché de l'artisanat et exposition voiture

Ploërmel
Place du marché

le 15/05/2022
Tarifs Gratuit

© Les Vieilles T'Autos

02 97 73 20 73

Chaque troisième dimanche
du mois marché de créateurs
et d'artisans, exposition de
véhicules de collection et
animations musicales. 9h à
13h

Arth Maël : ONB - A la découverte de Nicolas Ellis

Ploërmel
Salle La Mennais

le 15/05/2022
Tarifs Payant 10 / 14 €

©LAURENT GUIZARD

02 97 74 08 21
poleculturel@ploermelcommunaute.bzh

Sous la baguette du chef
d'orchestre québécois Nicolas
Ellis, des oeuvres
emblématiques de l'époque
classique Mozart, Stravinsky,
Savelief. 15h

Quiz musical - Que la Forge soit avec vous !

Guillac
Café de la Forge

le 20/05/2022
Tarifs Gratuit

© Libre de droit

02 56 21 97 12

A 20h30, quiz musical drôle,
ambiancé...Avec les Ch'tis
Breizh au Café de la Forge.

Concert : Hip-Hop au Thy'roir

Ploërmel
Le Thy'roir - bar hôtel le Thy

le 20/05/2022
Tarifs Payant 5 /  €

© Brutal Stoner

02 97 74 05 21
lethyhotel@gmail.com

Pour cette nouvelle soirée au
Thy'roir, retrouvez les
groupes Metal Attack et Brutal
Stoner, groupes qui
perpétuent le heavy Metal.
21h

Marche gourmande de Brocéliande

Concoret
Ecole Saint-Laurent

le 21/05/2022
Tarifs Payant 16 / 16 €

© Marche gourmande de Brocéliande

06 70 03 94 12-06 10 35 75 80
marchegourmandebroceliande@gmail.

Promenade pédestre au pays d
Merlin avec pauses gourmande
et animations. Rdv 16h30 à
l'école Saint-Laurent.

Jeu de piste en famille

Néant sur Yvel le 21/05/2022
Tarifs Gratuit

© libre de droit

02 97 22 74 62
contact@cpie-broceliande.fr

Histoires, jeux, activités
scientifiques et de
découvertes sont au
programme de cet après-midi
au fil de l'eau. 14h30-17h. Sur
réservation
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Concert Betty Loop: One Woman Vocal Band and Live
Looping
Guillac
Café de la Forge

le 21/05/2022
Tarifs Gratuit

© Brigneau

02 56 21 97 12

1 voix, 1 machine: l'art vocal,
un chant des possibles. A
20h30.

Fête du Vélo à Ploërmel

Ploërmel
La Fourmilière

le 22/05/2022
Tarifs Gratuit

© libre de droit

06 38 41 90 73
contact@polen.asso.fr

Un circuit entre Ploërmel et
Taupont, des stands et
ateliers pour s'informer, tout
pour changer ses habitudes
et adopter le vélo au
quotidien. 10h à 18h

Arth Maël: Gouttes de sons - Compagnie Sing Song

Saint-Brieuc-de-Mauron
Salle Socio-culturelle

le 22/05/2022
Tarifs Payant 5 / 10 €

© Compagnie Sing Song

02 97 74 08 21

Une coulée douce “en-
chants-tée”, autant visuelle
que musicale, dans l’univers
des croches et la lune ! A 15h.
A voir en famille, à partir de 1
an.

13 ème Rando pédestre semi-nocturne

Guillac
Salle des Côteaux-Pierre Bouix

le 25/05/2022
Tarifs Payant

© Fotolia

02 97 73 38 27

Deux circuits au choix : 9 et
13 km à travers la campagne
guillacoise. Inscription sur
place de 18h à 20h. Prévoir
une lampe de poche.

Festival de Théâtre Amateurs

Josselin
Centre culturel L'Ecusson

du 25/05/2022 au 28/05/2022
Tarifs Tarifs non communiqués

© ADEC

02 97 73 96 15
contact@adec56.org

Une trentaine de spectacles,
des lectures et impromptus,
une emission radio avec
plum'fm chaque jour à 18h, le
tout proposé par des troupes
de tout le grand ouest.

Arth Maël: Gouttes de sons - Compagnie Sing Song

Saint-Brieuc-de-Mauron
Salle Socio-culturelle

le 25/05/2022
Tarifs Payant 5 / 10 €

© Compagnie Sing Song

02 97 74 08 21

Une coulée douce “en-
chants-tée”, autant visuelle
que musicale, dans l’univers
des croches et la lune ! A 10h.
A voir en famille, à partir de 1
an.

Du Val Sans Retour au Graal

Tréhorenteuc
Office de tourisme

du 26/05/2022 au 29/05/2022
Tarifs Payant 9,5 / 13,5 €

©Emmanuel Berthier

02 97 22 36 43
contact@broceliande-vacances.com

A 14h30, en compagnie d'un
guide-conteur découvrez le
domaine de la fée Morgane le
Val sans Retour, partez pour
une balade de 4km.

Flânerie contée

Tréhorenteuc
Office de tourisme

le 26/05/2022
Tarifs Payant 7 / 10 €

©Emmanuel Berthier

02 97 22 36 43
contact@broceliande-vacances.com

A 10h30, en compagnie d'un
guide-conteur découvrez le
domaine de la fée Morgane le
Val sans Retour et l'église du
Graal (balade 2km).
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Balade contée des petits

Tréhorenteuc
Office de Tourisme

le 27/05/2022
Tarifs Payant 8 / 8 €

E.Berthier

02 97 22 36 43
contact@broceliande-vacances.com

Julie et Linda racontent aux
jeunes oreilles les merveilles
de la forêt, les mardis et les
vendredis des vacances de
printemps, de 10h30 à 12h.
Balade de 2km

çà boeuf à Guillac - Chaudron acoustique

Guillac
Café de la Forge

le 27/05/2022
Tarifs Gratuit

© Libre de droit

02 56 21 97 12

Musique à la bonne
franquette. A 20h30.

Les Jardins de la Peignie - Installation des "Objets du
quotidien détournés pour le jardin" pour un Concours.
Ménéac
La Peignie

le 28/05/2022
Tarifs Gratuit

Jardins de la Peignie

02 97 93 36 12
lesjardinsdelapeignie@gmail.com

Installation des "Objets du
quotidien détournés pour le
jardin" pour un concours dont
la remise des prix aura lieu le
18 juin. Vernissage de
l'exposition de sculptures.

Contes par monts et par vaux

Tréhorenteuc
Office de tourisme

le 28/05/2022
Tarifs Payant 9,5 / 13,5 €

©Emmanuel Berthier

02 97 22 36 43
contact@broceliande-vacances.com

A 15h, en compagnie d'un
guide-conteur découvrez le
domaine de la fée Morgane.
Partez pour une balade de
7km vers l'hôtié de Viviane,
point culminant du Val sans
Retour.

Friperie gratuite + The Vintage's DJs. Dès 16h.

Guillac
Café de la Forge

le 28/05/2022
Tarifs Gratuit

© libre de droit

02 56 21 97 12

Dépôt possible en amont +
Vinyle Party ! Dès 16h.

Balade sculpturelle contée avec Souszka

Guillac
Café de la Forge

le 29/05/2022
Tarifs Gratuit

© café de la forge

02 56 21 97 12

Parcours d’œuvres + arrivée
musicale à la Station (Quily).
Rdv à 11h.

Vide-grenier de Guilliers-Mauron Handball

Mauron
Centre culturel Moronoë

le 29/05/2022
Tarifs Gratuit

© Droits libres

06 32 53 36 54-06 11 32 85 44

Le club de handball de
Guilliers-Mauron organise son
événement annuel avec le
vide-grenier, ainsi qu'un repas
et un concours de palet. 7h à
17h30
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